Consejo General Universitario el día 30 de mayo de 2025, en virtud 
de haberse llevado a cabo de conformidad con la normatividad universitaria y la convocatoria 
correspondiente. 

SEGUNDO. Se declara ganadora de la elección a la C. ÉRIKA ADRIANA LOYO BERISTÁIN, al 
haber obtenido 111 (ciento once) votos que representan más de la mitad de los votos de las 178 
(ciento setenta y ocho) personas consejeras presentes, tal como lo estipula la fracción VI, artículo 
113 Bis 2 del Estatuto General de la Universidad de Guadalajara. 

TERCERO. Publíquese el presente dictamen en La Gaceta de la Universidad de Guadalajara. 

CUARTO. Notifíquese el resultado del proceso electoral a todas las dependencias de la